
Houthiové ničí systémy Patriot v Saúdské
Arábii svými střelami a drony
- CZ24 News | 16. července 2020

JEMEN: 13. července Jemenské ozbrojené síly (ta složka loajální k Houthiům) oznámily, že
provedly ohromný palebný přepad raketami a drony proti cílům uvnitř Saúdské Arábie.

Podle mluvčího Jemenských vojsk brigádního generála Yahya Sariho, rakety a drony zasáhly hangáry
válečných letounů, ubytovací komplexy pro piloty a systémy střel Patriot v Khamis Mushait stejně
jako vojenské cíle na letištích Abha, Jizan a Najran. Dodal, že tyto údery rovněž zasáhly ropná
zařízení v průmyslové zóně v Jizanu.

Jemenci navíc zasáhli Saúdy provozovaný tábor Tadawin v jemenské provincii Marib, když se tam
vedlo setkání mezi saúdskými důstojníky a vůdci Saúdy podporovaných sil. Tucty příslušníků Saúdy
vedených sil při tom útoku pozabíjeli a zmrzačili, uvedl brigádní generál Sari.

Houthiové rovněž varovali, že budou ve svých útocích na Saúdskou Arábii pokračovat až do skončení
Saúdy vedené blokády Jemenu. To je druhý útok Houthiů na cíle v Saúdské Arábii během necelého
měsíce. 23. června jejich síly vedly palbu raketami a drony na vojenské cíle u saúdské metropole
Rijádu

Saúdská vojska v komentáři k incidentu z 13. července ve dvou prohlášeních tvrdily, že
sestřelily 8 „dronů s minami“ a čtyři balistické střely vypálené do Saúdské Arábie.

„Koaliční síly zachytily a zničily čtyři balistické rakety a sedm dronů vypálených Houthii na Saúdskou
Arábii,“ řekl v prvním plukovník Turki al-Maliki.

V dalším prohlášení oznámil koaliční mluvčí „zachycení a zničení zaminovaného dronu vypáleného na
království Houthii ze Saná.“

Koalice obvykle popírá jakékoliv ztráty a oběti v důsledku útoků Houthiů a snaží se cenzurovat data
objevující se na sítích sociálních médií. Vezmeme-li však v úvahu výsledky předchozích útoků, je
pravděpodobné, že nejméně část raket a dronů své cíle zasáhla. Bylo by ironické, kdyby se jim
povedlo zničit některé systémy Patriot provozované Saúdskou Arábií.

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/houthiove-nici-systemy-patriot-v-saudske-arabii-svymi-strelami-a-drony/
https://cz24.news/houthiove-nici-systemy-patriot-v-saudske-arabii-svymi-strelami-a-drony/

